
EDITAL RESUMIDO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 056/2008  

Encontra-se aberta, na Universidade do Planalto Catarinenese – Uniplac, fundação 
pública  de  direito  privado,  de  caráter  filantrópico,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n. 
84.953.579/0001-05, com sede na Avenida Castelo Branco, n. 170, Bairro Universitário, , 
Lages - Santa Catarina, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, 
objetivando a  Aquisição de 2 (dois)  notebooks, para utilização no Projeto “Univercidade: 
ação cultural na Universidade”, intermediado pelo Ministário da Cultura, processo número 
014008534/2005-57, PRONAC 07-1547, conforme especificações constantes do Anexo I, 
parte integrante deste Edital.

Rege a presente licitação, a Lei Federal nº.: 8.666/93 com as respectivas alterações 
posteriores, Lei Federal nº.: 10.520/2002 e demais legislações aplicáveis à espécie.

Serão observados as seguintes datas e horários para os procedimentos que seguem:

Recebimento das Propostas: 
• Até às 10h do dia 09/05/2008.

Abertura das Propostas: 
• às 10h 5min do dia 09/05/2008.

Início da Sessão de Disputa de Preços dos itens:
• às 10h30min do dia 09/05/2008.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

O edital completo poderá ser obtido pelos interessados na Assessoria Jurídica da 
Universidade, no horário de 8h30min às 12h horas e das 14h às 17h30min, ou ainda pelo 
site: www.uniplac.net . 

Lages, 28 de abril de 2008.

Gilberto Borges de Sá
Presidente da Fundação Uniplac

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

http://www.uniplac.net/

